
Protokół 7/2006 r. 

z posiedzenia Komisji Samorządu i Ładu Publicznego, które odbyło się w 
dniu 28.08.06 r . w sali 007 o godz. 15.30 Nowego Ratusza 
ul. Wały Jagiellońskie 1. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 
/lista obecności w załączeniu/ 

Wiceprzewodniczący Komisji radny Sławomir Kossakowski otworzył 
posiedzenie i przywitał zebranych oraz odczytał porządek posiedzenia. 
Porządek posiedzenia został przyjęty i przegłosowany jednogłośnie. 

Punkt I – Opiniowanie wniesionych uchwał. 

Druk nr  1982 wraz z autopoprawką w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Gdańska na rok 2006. 

W/w druk zreferowała Zastępca Dyrektor a Wydziału Finansowego Pani 
Mar ia Wonerska, która powiedziała m. inn., że: 

  „ zwiększamy wydatki o 75 tys. zł na zakup łodzi do obsługi bieżącej 
przystani jachtowej Marina, 

  o 25 tys. zł. zwiększamy wydatki na stadion Lechii. 
Do tego projektu uchwały będzie autopoprawka w tej autopoprawce 
wprowadzamy środki, które otrzymaliśmy z niektórych miast w Polsce na 
przeznaczenie na odbudowę dachu na kościele Św. Katarzyny, wprowadzamy 
subwencję ogólną i zwiększamy jej pulę i tym samym upoważnienia  dla Pana 
Prezydenta do zaciągania zobowiązań w celu realizacji zadań inwestycyjnych do 
kwoty 286.675.292 zł ponad granicę ustaloną przez Radę Miasta Gdańska w 
budżecie na rok 2006 w wydatkach bieżących przechodzących na rok następny, 
na lata następne o 324 tys. i 28 mil. 80 tys.przy zwiększeniu upoważnienia w 
wydatkach inwestycyjnych. 
Zaciągamy bardzo korzystny kredyt w wysokości 40 mil. zł w Europejskim 
Banku Inwestycyjnym na preferencyjnych warunkach. 

Przewodniczący Komisji Samorządu i Ładu Publicznego  r adny 
Aleksander  Żubrys –czy zwiększenie w WPI, które następuje w związku z 
dwoma zadaniami zwiększonymi ma swoje odbicie w tym budżecie, w tej 
poprawce, w tej nowelizacji czy nie? Chodzi o Hevelianum i Halę 
Widowiskowo – Sportową.



Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały pozytywnie – 
5 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Druk 1959 zrefer owała Pani Barbara Starkiewicz Kier ownik Referatu 
Handlu zrefer owała w/w druk. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała w/w druk – 4 głosami „za” przy 2 
wstrzymujących się. 

Druk nr  1946 – Komisja odstąpiła od opiniowania w/w druku ze względu na 
brak prelegenta ze strony Prezydenta Miasta Gdańska. 

Druk nr  1998 – Komisja odstąpiła od opiniowania projektu uchwały w sprawie 
zmiany planu na lata 2006 – 2010 wobec braku przedstawiającego projekt w 
imieniu Prezydenta. 

Punkt II – Nowy podział Gdańska na jednostki pomocnicze. 

Przewodniczący Komisji r adny Aleksander  Żubrys – jak Państwo pamiętacie 
upoważniliśmy kolegę Tomasza Sowińskiego do rozmowy na ten temat z Panią 
Alicją Łozą. Pani Łoza przedstawi nam punkt widzenia Prezydenta, który jak i 
wiadomo pokrywa się z punktem widzenia kolegi Sowińskiego, który został 
wytypowany przez nas. 

Pani Wioleta Gaczoł – Kierownik Referatu Organizacji – na ostatniej 
Państwa Komisji dzielnica Wrzeszcz została omówiona, czyli Wrzeszcz 
dzielimy na dwie jednostki: Wrzeszcz Dolny i Wrzeszcz Górny, podział będzie 
przebiegał przez nasyp kolejowy. 

Przewodniczący Komisji r adny Aleksander  Żubrys – to jest pierwsze 
ustalenie, które przyjmujemy, potem to przegłosujemy bo w projekcie uchwały 
będziemy musieli zawrzeć w uchwale Wrzeszcz również. 
A teraz przystępujemy do tej drugiej części. 

Pani Wioleta Gaczoł – w naszej pierwszej wersji był podział na 3 jednostki 
tutaj natomiast jest podział na 6 jednostek, Jasień – Szadółki zostaje w tej samej 
wersji, którą przedstawialiśmy na posiedzeniu Komisji w maju. Czyli myślę, że 
tutaj nie będę omawiała. Dokonaliśmy podziału jednostki Zakoniczyn – 
Łostowice z ówczesnej na 2 jednostki Łostowice i Ujeścisko z granicą wzdłuż



ul. Warszawskiej i Jabłoniowej, dodatkowo następna jednostka, która była na 
poprzednim  posiedzeniu Komisji omówiona jako Chełm / z dzielnicą Gdańsk 

Południe/w sumie została podzielona na 3 tzn. wycięliśmy stąd Chełm, 
jednostkę mniejszą Stare Szkoty i Orunię  Górną Granica przebiega na ul. 
Świętokrzyskiej i Małomiejskiej. 
Najmniejsza jednostką są Stare Szkoty które mają  około 5 000 tys. 
mieszkańców już dzisiaj a docelowo mają mieć 10 tys. Obszarowo jest to też 
jedna z najmniejszych jednostek. Wg. nowego podziału największą obszarowo 
są Łostowice a zamieszkuje a niej na tą chwilę zaledwie 2 770 osób na pewno 
jednostka ta będzie się rozwijać w przyszłości. 

Radny Tomasz Sowiński – z nazewnictwem jest tu trochę dziwnie, dlatego, że 
jeśli popatrzycie na większość jednostki Chełm – Stare Szkoty i częściowo 
Orunia – Górna, ale w tej górnej części ale także tutaj skrawki Łostowic, 
Ujeściska, Zakoniczyna, to, to wszystko jest właśnie pierwotna, historyczna 
jednostka Szkoty a potem ona została przekształcona na Stare Szkoty kiedy 
pojawiły się kolei koło Wrzeszcza Nowe Szkoty to była, w większości, że tak 
powiem własność Jezuitów, którzy są jakby w ogóle poza  tym podziałem bo są 
oni nad kanałem. Można powiedzieć, że te Stare Szkoty, które tu są 
proponowane to jest już południowy skraj dawnej dzielnicy tej historycznej 
Stare Szkoty. 

Przewodniczący Komisji r adny Aleksander  Żubrys – chciałbym jeszcze 
powrócić do liczebności, mamy aktualną wg. tego podziału to proszę 
powiedzieć jak to wygląda, dla naszej orientacji. 

Kier ownik Referatu Organizacyjnego Pani Wioleta Gaczoł – Jasień – 
Szadółki 6 675 mieszkańców, Ujeścisko – Zakoniczyn 11 556, Łostowice 2 077, 
Chełm 24 414 mieszkańców, Stare Szkoty 4 323 a Orunia Górna 10 974 
mieszkańców. 

Przewodniczący Komisji r adny Aleksander  Żubrys – czyli Łostowice ledwie 
się łapią ja nie sprawdzałem czy tam zaczynają się jakieś budowy? 

Pani Kier ownik Referatu Organizacyjnego – granica będzie przebiegać: 
miedzy jednostka Łostowice a jednostką Siedlce wzdłuż ulic Nowolipie i 
Łostowicką a między jednostka Łostowice a jednostką Ujeścisko – Zakoniczyn 
– wzdłuż ulicy Warszawskiej. 

Przewodniczący Komisji Samorządu i ładu Publicznego Aleksander  Żubrys 
wróćmy jeszcze do Łostowic o to jest jakby na skraju, żebyśmy nie musieli w 
niedługim czasie tego zmieniać.



Radny Tomasz Sowiński – ja powiem tak, wiemy, że się  obecnie wszędzie 
buduje i każda z tych dzielnic, no może poza Chełmem bo tutaj najmniej  będzie 
zmian i w samym centrum jakby tutaj w Orunii Górnej, tą częścią północną to 
faktycznie są to tereny, które najmniej będą zmieniane. 
Co do granic Łostowic to granica po ul. Warszawskiej jest jakby bardziej 
czytelniejsza i lepsza. Ja osobiście przyznam szczerze, że przyjmuję to po prostu 
bo ja nie mam takich możliwości, żeby z tymi wszystkimi aspektami 
urbanistycznymi tutaj jakby móc uzgadniać je i część granic, które są tutaj 
przedstawione przez Panie, które to robiły i sprawdzały jest na chwilę obecną 
najlepszy. I oczywiście, kwestia tego, że są domy po obu stronach ul. 
Warszawskiej to z każdej strony ulicy są najczęściej domy i zawsze będzie jakiś 
styku i problemowości tego styku ale trzeba wybrać pewną opcję i ja wybrałem 
właśnie tą Pań, które to przygotowywały. 
To co przewidujemy to oczywiście rozbudowa Jasienia i Szadółek z czasem 
może spowodować, że wydzieli się plan, ale my na dzisiaj robimy te jednostki a 
nie na za rok a nawet 5 lat. My przyjmujemy, pewien projekt, który dzisiaj jakby 
ma ręce i nogi tak bym to powiedział. Jeśli będziemy już przyszłościowo dzielić 
to, to pewnych podziałów nie możemy zrobić bo na dzisiaj jeszcze tam nie ma 
mieszkańców. Rzeczywista ilość mieszkańców być może jest troszeczkę inna 
niż deklarowana na dzisiaj bo co chwilę jest oddawany do użytku jakiś dom. 
Moje zdanie  uważam, że na dzisiaj ten podział ta propozycja, którą Panie 
przedstawiły, Pan Prezydent Miasta przedstawił jest optymalna i trudno tutaj 
doszukiwać się nie prawidłowości. 
Mój postulat jest taki, który już zgłaszałem, że Komisja Samorządowa powinna 
2 razy w kadencji, czyli w połowie i pod koniec kadencji weryfikować sama te 
sprawy  o ile będziemy czekać na inicjatywy oddolne to one w sposób formalny 
w bardzo różny sposób mogą być odbierane. A my sami widząc jak to się 
zmienia i mając różne sygnały i wnioski od różnych jednostek i organizacji 
pozarządowych, stowarzyszeń, które się organizują na tych nowych osiedlach 
no to możemy po prostu dokonywać takiej bieżącej weryfikacji. 

Przewodniczący Komisji r adny Aleksander  Żubrys – myślę, że jak już 
powiedzieliśmy, że następna rada znowu zrobi przymiarkę kolejną. Bo w innych 
rejonach, które się będą ludniejsze robiły, też będziemy próbowali dzielić i się 
będziemy starali, żeby te jednostki były mniejsze, bo na razie zostają takie jakie 
są. Podział Wrzeszcza na 2 jednostki to jest jakieś tam wyjście naprzeciw bo to 
też są wielkie jednostki ale lepiej to już było podzielić na 2 niż całość. 
Proponuję Państwu przyjąć tą propozycję, także z podziałem Wrzeszcza na 
Górny i Dolny i z tymi 6 dzielnicami o których mówiliśmy.



Komisja Samorządu i Ładu Publicznego proponuje zwiększyć liczbę jednostek 
pomocniczych poprzez podział: 

  dotychczasową jednostkę Wrzeszcz na 2 jednostki: Wrzeszcz Dolny i 
Wrzeszcz Górny,/wzdłuż nasypu kolejowego/ 

  dotychczasową jednostkę Chełm z dzielnicą Gdańsk – Południe na 6 
jednostek: 
„Jasień – Szadółki”  /miedzy jednostką Jasień Szadółki a jednostką 
Łostowice – od północnej granicy z jednostką Piecki Migowo w kierunku 
południowym przez ulice: Stolema, Kartuską, Jeziorowa do ul. 
Jabłoniowej, 
„Łostowice” /miedzy jednostką Łostowice a jednostką Ujeścisko – 
Zakoniczyn wzdłuż ul. Warszawskiej, między jednostką Łostowice a 
jednostką Siedlce wzdłuż ulic: Nowolipie i Łostowice/ 
„Ujeścisko – Zakoniczyn” /miedzy jednostką Zakoniczyn – Ujeścisko a 
jednostką Stare Szkoty wzdłuż ulic Łostowickiej w kierunku ul. Łódzkiej 
do ul. Świętokrzyskiej, między jednostką Ujeścisko – Zakoniczyn a 
jednostką Orunia Górna – od ul. Świętokrzyskiej przez ulicę: 
Augustowską, Białowieską, Kampinoską, Niepołomicką, Wielkopolską w 
kierunku zachodnim do granicy Miasta/ 
„Chełm” /miedzy jednostką Chełm a jednostką Stare Szkoty – wzdłuż ul. 
Madalińskiego w kierunku ul. Warszawskiej/ 
„Stare Szkoty” /miedzy jednostką Stare Szkoty a jednostką Orunia 
Górna – wzdłuż ul .Świętokrzyskiej i ul. Małomiejskiej/ 
Orunia Górna . 
W tej sprawie przygotujemy stosowną uchwałę no i myślę, że to będzie 
koniec kadencji i jak tu kolega Sowiński powiedział, że w następnych 
kadencjach będziemy dokonywali kolejnych przybliżeń do tych spraw. 
Kto jest za takim zaproponowanym projektem? 

Komisja jednogłośnie przegłosowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Aleksander  Żubrys podziękował Panu 
Tomaszowi Sowińskiemu oraz Wydziałowi Kadr i Organizacji UM za 
rzetelne  przygotowanie nowego podziału na jednostki miasta. 

Punkt III Rola Gdańska w Związku Miast Nadwiślańskich. 

Prezes Zar ządu Związku Miast Nadwiślańskich Radny Miasta 
Tomasz Sowiński  zreferował tematy konferencji, której tematem była 
„Wisła dla wszystkich”. Konferencja odbyła się w Nieszawie w listopadzie



w roku 2005. Na konferencji tej szczególne miejsce znalazł problem 

stopnia wodnego Nieszawa – Ciechocinek, którego budowa w jednomyślnym 
przekonaniu pracowników naukowych, posłów, senatorów RP, samorządowców 
i wielu osób profesjonalnie zajmujących się problematyką Wisły, hydrotechniki, 
planowania przestrzennego, bezpieczeństwa ludności, ochrony środowiska itd. 
zgromadzonych na konferencji, jest bezdyskusyjna, konieczna i bardzo pilna. 
Konferencja w Nieszawie została zorganizowana  razem z burmistrzem 
unaoczniła coraz bardziej dramatyczną sytuację wynikająca z odkładania decyzji 
o budowie stopnia wodnego Nieszawa – Ciechocinek od kilku już dekad. 
Stopień wodny Nieszawa – Ciechocinek jest jedną z najważniejszych inwestycji 
Programu dla Wisły i jej Dorzecza 2020, przygotowanego wielkim wysiłkiem 
przez Związek Miast Nadwiślańskich. Z trzech strategicznych etapów 
Programu, dwa udało już się zrealizować. Program powstał i stał się poprzez 
implementację do Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007 – 2013 programem 
Rządowym. Przed Związkiem jeszcze trzeci etap – legislacyjny – nadanie mu 
rangi ustawy. 
Program dla Wisły i jej dorzecza 2020 to przede wszystkim: 

  bezpieczeństwo, ochrona środowiska i rozwój. 
To inwestycja o wartości około 40 miliardów złotych. To możliwość pozyskania 
znaczących środków z Unii Europejskiej i innych instytucji i funduszy 
międzynarodowych. To koordynacja i wspólna realizacja celów, o których do tej 
pory toczono jedynie teoretyczne dysputy. 

/Mater iały dot. w/w tematu w załączeniu do protokółu/ 

Punkt IV – Bieżąca ocena realizacji budżetu i zadań inwestycyjnych 
w zakresie samor ządu, bezpieczeństwa w tym inwestycji 
komunikacyjnych. 

Pani Małgor zata Cydzik  z Wydziału Zar ządzania Kryzysowego i Ochrony 
Ludności powiedziała, że: środki przeznaczone na bieżącą działalność Straży 
Miejskiej oraz PSP, Centrum Zarządzania Kryzysowego jest to stopień mniej 
więcej około 50%. Dodatkowo środki, które zostały przyznane z dniem 30 
czerwca, uchwałą Rady zmieniającą budżet dot. przede wszystkim dwóch spraw 
i dlatego jest to zwiększenie trochę środków i dlatego ten stopień realizacji jest 
taki nie do końca te 50% tak jak to by miało być. Dotyczyło to przede 
wszystkim policji bo na Komisji były przyznane środki dodatkowe na skutery, 
na odzież i dodatkowe patrole i to było z dniem 30 i dlatego mówię o stopniu na 
dzień 30 czerwca bo taki jest stan realizacji, plus jeszcze nagrody były. Dla 
Komendy Miejskiej SP, policji i Straży Miejskie gdzie było to przede wszystkim 
za akcję gaszenia pożaru kościoła Św. Katarzyny.



Więc mogę powiedzieć, tutaj  na dzień dzisiejszy w jaki sposób jest realizacja: 
dla policji, razem to wygląda 682 tys. PLN   stopień realizacji 100%, myśmy 
wysłali na podstawie porozumień i umów wszystkie środki dla policji tak samo 
dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, mówimy tutaj o tych 
dodatkowych środkach i dla Straży Miejskiej środki. Dlatego, ponieważ 
realizacja była z dniem 30, bo były te dodatkowe środki, więc nie dało rady więc 
mówię to na dzień dzisiejszy. Jeśli chodzi o dochody bo mówimy o środkach 
bieżących, 
Straż Miejska wykonała w 65% , nasz wydział to są małe dochody to 54%. 
Mówimy o inwestycjach tych a to były środki bieżące. W Straży Miejskiej 
jeszcze muszę też zaznaczyć były przyznane dodatkowe środki 100 tys. PLN ze 
względu na układ taki, że my nie możemy jako urząd współ finansować po 
prostu jednostek obcych ale możemy podpisywać porozumienia jako jednostki 
organizacyjne w ramach porozumień po prostu i podpisaliśmy takie 
porozumienie dla Straży Granicznej te 100 tys. PLN zostało tak jak by im dane z 
miasta z tego 90 tys. PLN poszło na paliwo a 10 tys. na łączność tak, że to było 
wykorzystane w ramach sezonu letniego. 
Inwestycje w tej chwili, stopień realizacji monitoring tj. 1 683 200 tys. z tego na 
stan na 30 jest 683 200 tys. i powiem jak to wygląda na dzień dzisiejszy bo to 
jest ważne. Powyższa kwota to była zapłata za ubiegły rok – 2005 r. Oliwa, 
naliczyliśmy odsetki karne ze względu na nieterminowość. 
750 tys. zł. to było przede wszystkim rozbudowa Dolnego Miasta, tu mamy 
podpisaną umowę, przetarg jest rozstrzygnięty a realizacja to miesiąc listopad. 
200 tys. zł. ZKM – stan na teraz tj. 31 sierpień, jeżeli nie będzie odwołania bo 
taka jest procedura przetargowa do Warszawy i teraz czekamy te 3 dni ostatnie 
na arbitraż jest to niesamowita procedura wydłużająca z tego względu, że jeśli 
ktoś przyśle protest z danej firmy to niestety to zawiesza postępowanie. 
Czekamy do końca miesiąca jeśli arbitrażu nie będzie podpisujemy umowę bo 
mamy wybranego wykonawcę. 
50 tys. zł. dodatkowa kamera na która były przyznane środki to jest również na 
wniosek Komisji, jest podpisana umowa stan na 30 września będzie ta 
dodatkowa kamera wykonana. 
Środki inwestycyjne dot. zakupów to nie było po 200tys. dla Straży Miejskiej, 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej i 60 tys. dla policji także jest to 
wykonane. Przetarg jest robiony przez Komendę Wojewódzką Policji i 
samochody dostaniemy we wrześniu było dofinansowanie do 2. 
Jeżeli chodzi o Straż Miejską 200 tys. zł na 30 było zakup samochodu i radio 
przemiennika, na dzisiejszy stan jest zakup następnego samochodu i środków 
łączności, wykonanie 100%.



PSP w czerwcu zostały przyznane dodatkowe środki w wysokości 350 tys. zł na 
zakup dofinansowania samochodu na śmiecie i teraz znowu robi przetarg 
Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej na dzień mam taką środki 
C – 200 tys plus 350 dadzą nam dofinansowanie w 50% do zakupu 2 
samochodów gaśniczych, odbiór będzie w październiku. 
Za to z dostępnych środków 320 wszystko poszło na modernizację, ale to są 
środki z budżetu państwa, no i była mała kwota dla obrony cywilnej w ramach 
rozbudowy, system alarmowania i rozbudowania miasta Gdańska zakupiliśmy 
syreny i jest wykonanie 100%. 
Mówię to wszystko Państwu w formie sprawozdania. 

Przewodniczący Komisji Aleksander  Żubrys – Komisja przyjmuje to 
sprawozdanie ale proszę nam jeszcze powiedzieć parę słów o komisariacie na 
Przymorzu. 

Pani Małgor zata Cydzik – na dzień dzisiejszy jako Wydział dostaliśmy umowę 
do tzw. poprawy i my ją oddaliśmy z powrotem i na dzień dzisiejszy nie mamy 
informacji w Wydziale czy została podpisana, to było jeszcze przed wakacjami. 

Pan Henryk Pacuła z WPR UMG omówił inwestycje komunikacyjne w 
mieście./ul. Marynarki Polskiej, most Błędnik – zakończenie prac 30 listpada br. 
Hucisko, Podwale Grodzkie/ 
Najważniejszą na chwilę obecną w Gdańsku jest „Gdański Projekt Komunikacji 
Miejskiej”. 

Punkt V – Sprawy wniesione, korespondencja. 
Komisja zapoznała się z treścią korespondencji, która wpłynęła do Komisji. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokółowała                                               Przewodniczący 
Irena Zieland 

Komisji Samorządu i Ładu Publicznego 
Aleksander Żubrys


